ESTADO DE MATO GROSSO

PODER JUDICIÁRIO
COMARCA DE VÁRZEA GRANDE

RECURSOS HUMANOS
Av. Castelo Branco, s/nº., Bairro - Água Limpa

Várzea Grande-MT        CEP: 78.125-700  -  Tel. (065)-3688-8489
 e-mail: vg.drhtesteseletivo@tjmt.jus.br ou vg.drh@tjmt.jus.br e/ou várzea.grande@tjmt.jus.br

PROCESSO SELETIVO PARA CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS NAS

ÁREAS DE PSICOLOGIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL REALIZADO PELA

DIRETORIA DO FORO DA COMARCA DE VÁRZEA GRANDE.

EDITAL N. 06/2021/RH/VG

 O JUIZ DE DIREITO E DIRETOR DO FORO DA COMARCA DE VÁRZEA

GRANDE, Dr. Luís Otávio Pereira Marques, no uso de suas atribuições legais (COJE – ART.

52, V) e, considerando que após a publicação do edital n. 04/2021-RH/VG, foi detectado erro

no sistema fazendo com que inúmeras inscrições realizadas pelo PAV fossem parar em local

diverso do setor de recursos humanos desta Comarca, responsável para análise dos

documentos, e considerando ainda o baixo número de inscrições realizadas com a

documentação adequada, o que poderá inviabilizar a formação de cadastro reserva, e

finalmente, considerando a dificuldade de atendimento presencial para verificação da

autenticidade dos documentos apresentados, em razão das medidas de enfrentamento  ao

Covid-19, fundamentado no provimento nº 6/2014 CM, e ainda nos princípios da economia,

eficiência e transparência dos atos administrativos, RESOLVE EXPEDIR O PRESENTE

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO com a finalidade de convocar TODOS os candidatos que se

inscreveram no Processo Seletivo visando o credenciamento de pessoas físicas para atuação

nas áreas de Psicologia e Assistência Social para prestação de serviço junto ao Foro da

Comarca de Várzea Grande/MT, para que, encaminhem EXCLUSIVAMENTE através do e-

mail: vgf.drh@tjmt.jus.br, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, após a publicação deste edital, o

ANEXO I DESDE EDITAL (Declaração de autenticidade dos documentos apesentados, sob

pena da lei) devidamente preenchido e assinado, bem como para que em igual prazo, os

candidatos que por ventura  possuam outras pendências de documentação descritas no campo

“observação” da planilha abaixo, supram as faltas apontadas, enviando  os  documentos.

               CANDIDATOS INSCRITOS PARA ÁREA DE PSICOLOGIA:

SEQ.
NOME OBSERVAÇÃO

mailto:vg.drhtesteseletivo@tjmt.jus.br
mailto:vg.drh@tjmt.jus.br

ESTADO DE MATO GROSSO

PODER JUDICIÁRIO
COMARCA DE VÁRZEA GRANDE

RECURSOS HUMANOS
Av. Castelo Branco, s/nº., Bairro - Água Limpa

Várzea Grande-MT        CEP: 78.125-700  -  Tel. (065)-3688-8489
 e-mail: vg.drhtesteseletivo@tjmt.jus.br ou vg.drh@tjmt.jus.br e/ou várzea.grande@tjmt.jus.br

1 ADELIA MARIA DE CASTILHO Falta certidão expedida pela Justiça

federal de MT. Juntou certidão de

ind. Do sistema.

2 ALESSANDRA PAELLO CAMARÃO –

FALTA DOCUMENTOS

Falta preenchimento do anexo IV;

falta certidão da justiça comum

(juntou prot. De requerimento); falta

atestado cond. mental;

3 ALEXANDRE MATEUS RONDON

4 ALEXANDRO DE ALMEIDA SOBRINHO

5 ANA CLAUDIA AMORIM LIMA  Falta preenchimento do anexo IV

6

ANA PAULA CHAVES FIGUEIREDO

SEIXAS

Faltou todos documentos elencados

nos itens I2.1 a, b, c, d; item 5.2, I,

II, III, IV, V, VII< VIII, IX e X. Só

entregou certidão da entidade de

classe.

7
ANNY ELLEM NUNES DA CUNHA

BASTOS – FALTOU DOCUMENTO

8 BARBARA SANTANA DA SILVA

9 CARLA ADRIANA DE QUEIROZ –  Falta anexo I do edital de abertura.

10

DANIELE LOUISE PADILHA E SILVA  Falta preenchimento do anexo IV e

certidões da justiça Comum e

Federal

11

DANILO PAULO DOS REIS MATOS Anexos I, II, III e IV sem

assinatura; falta certidão do

conselho de classe;

12 DANUSA REGINA FILGUEIRA BESERRA

13
DEBORA NOGUEIRA DA SILVA  Falta  preenchimento  do anexo IV;

falta atestado san. mental

14 EDNA MAXIMA DE OLIVEIRA

15 ELEN CRISTINA LEITE CEOLATTO

16 ELIETE LOPES COSTA

17
FABIANA APARECIDA MEZZA DE

ARRUDA OLIVEIRA

18 FRANCIELLY SOARES DA ROCHA Fala foto 3 x 4

19 GEORGIA FABRICIA FELFILI FORTES Falta certidão da justiça comum

20
GRAZIELA FERNANDA VERHALEN DE

FREITAS

21 GRAZIELA PEREIRA BELIC

22 HELLEN  CRISTIANE BINDE Falta preenchimento  anexo IV

23 ISABEL CHRISTINA DE CAMPOS  PINTO

24
JOVANNY APARECIDA PINHEIRO

BARRETO

25 KATIA SIMONE ARAUJO  SILVA

26 KELLY CRISTINA ESTEVES FERREIRA

27

KEYLAINE  BRUNA BRAVO Falta anexo IV preenchido  e

assinado; falta anexo I, ambos do

edital de abertura.

mailto:vg.drhtesteseletivo@tjmt.jus.br
mailto:vg.drh@tjmt.jus.br

ESTADO DE MATO GROSSO

PODER JUDICIÁRIO
COMARCA DE VÁRZEA GRANDE

RECURSOS HUMANOS
Av. Castelo Branco, s/nº., Bairro - Água Limpa

Várzea Grande-MT        CEP: 78.125-700  -  Tel. (065)-3688-8489
 e-mail: vg.drhtesteseletivo@tjmt.jus.br ou vg.drh@tjmt.jus.br e/ou várzea.grande@tjmt.jus.br

28 LARISSA LIMA DE SOUZA Falta todos os documentos.

29 LEILA MARIA LOBO DE ALBUQUERQUE

30
LIDIANE PINA DE LANNES Falta preenchimento do anexo IV do

edital de abertura.

31
LUANA BATISTA DOS SANTOS Falta preenchimento do anexo IV do

edital  de abertura.

32

LUANA ESTELA DE ARRUDA Falta anexo I do edital de abertura;

falta preenchimento do  anexo IV;

falta certidões expedidas pela

Justiça  Estadual  e Federal ;

33

LUCAS NIKOLAI CANDIDO DA SILVA Falta anexo IV preenchido e

assinado; falta cópia do RG e CPF;

falta cópia diploma; falta certidões

expedida pela Justiça Estadual e

Federal; falta foto; falta certidão  de

regularidade do  Conselho de

classe.

34 LUIS ANTONIO  PEREIRA FILSINGER

35
MARCIA SANTOS DE JESUS Falta preenchimento do anexo IV;

falta atestado físico e mental;

36

MARCILENE ROSA DE MORAES Falta certidões da justiça comum e

federal; falta preenchimento do

anexo IV; falta atestado de sanidade

física e mental.

37
MARIA CAROLINA MANDU VILELA

XAVIER

Falta preenchimento do anexo IV

38

MARIA GORETE ARRUDA OLIVEIRA Falta preenchimento do anexo IV;

falta atestado de sanidade física;

falta foto 3 x 4.

39 MARINA DUARTE MORALECO

40

NAYARA DE LAMONICA ALEIXES falta certidões da justiça  comum e

federal, tendo juntado apenas da

Policia Federal e Inst. De

Identificação

41 RODRIGO ALVES CALDEIRA

42 RODRIGO JOSE SANTOS DE ANDRADE

43 ROSIMEIRE DE MORAES AMORIM

44 SUELY SOARES CANOFF

45 SUZANA MARIA ARRUDA AMORIM

46
TABITHA SUELLEN GOUVEIA ALVES DE

LIMA

Já juntou anexo I do edital 4/2021;

falta preencher anexo IV

47

TAILA REGINA SILVA FERREIRA Falta certidões da justiça comum e

federal; falta foto 3 x 4; falta  anexo

IV preenchido.

48

THAMIRIS ORANA SOUZA DA SILVA  Falta anexos III e IV do edital  de

abertura; faltam todos os

documentos elencados nos itens 5.2,

mailto:vg.drhtesteseletivo@tjmt.jus.br
mailto:vg.drh@tjmt.jus.br

ESTADO DE MATO GROSSO

PODER JUDICIÁRIO
COMARCA DE VÁRZEA GRANDE

RECURSOS HUMANOS
Av. Castelo Branco, s/nº., Bairro - Água Limpa

Várzea Grande-MT        CEP: 78.125-700  -  Tel. (065)-3688-8489
 e-mail: vg.drhtesteseletivo@tjmt.jus.br ou vg.drh@tjmt.jus.br e/ou várzea.grande@tjmt.jus.br

I ao X.

49 ZELITA OLIVEIRA RIBEIRO Falta cópia do RG e CPF

CANDIDATOS INSCRITOS PARA ÁREA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL:

1 ADEMAR DONIZETE DA SILVA
Falta anexo IV preenchido  e

assinado

2 ADRIANA BEZERRA NOVAES

3 ADRIANA DIAS FERNANDES

4 ADRIANA REZENDE FIGUEIREDO

5 ALESSANDRA SILVA SANTOS
Falta anexo IV preenchido  e

assinado

6 ALVINA LOPES DOS ANJOS

7 ANGELA CONCEIÇÃO DE SOUZA MATOS

8 ANGELA MARIA BRAVO

9 CLARICE GRACIETE FERREIRA DA SILVA

Falta certidão da justiça  federal –

requerente juntou certidão de

indisponibilidade do site – Já

juntou anexo I do edital 04/2021

10 CLEIDE ALVES DE MORAES

11 CLEOCEMA FERREIRA DA COSTA
Falta anexo IV preenchido  e

assinado

12 CLOTILDE VIEIRA DOS SANTOS

13 CRISTIANE ALMEIDA DA SILVA CAMPOS

14 CRISTIANE DE OLIVEIRA

15 DELAINE REGINA BERTOLDI

16 DEUSAIR MENDES DA COSTA MOTA

17 EDNEA RODRIGUES DE MACEDO

18 ELEN CARDOSO SOBRINHO

Falta preenchimento anexo  IV; falta

Certidões da Justiça Comum e

Federal; Falta diploma, Falta

Títulos; Falta atestado de saúde

19 ELIENE MENEZES VICENTE

20 ELISABETE DIAS DE LARA

Falta certidão da Justiça Comum;

falta certidão  negativa do Conselho

de Classe; Falta atestado de sanidade

física e mental

21 ELZINEIA BARBOSA DOS SANTOS SILVA Falta preenchimento  do  anexo IV

22
FABIANA DE OLIVEIRA QUINTEIRO

OCAMPOS

23
FRANCISMEIRE RENY DE MORAES E

SILVA

24 GIZELLI DE JESUS CARVALHO
Falta certidões da justiça Comum e

Federal

25 GRACIELLE MAIA CAMPOS

26 HOLANDA CASTURINA CAMPOS
Falta preenchimento do anexo IV do

edital de abertura.

mailto:vg.drhtesteseletivo@tjmt.jus.br
mailto:vg.drh@tjmt.jus.br

ESTADO DE MATO GROSSO

PODER JUDICIÁRIO
COMARCA DE VÁRZEA GRANDE

RECURSOS HUMANOS
Av. Castelo Branco, s/nº., Bairro - Água Limpa

Várzea Grande-MT        CEP: 78.125-700  -  Tel. (065)-3688-8489
 e-mail: vg.drhtesteseletivo@tjmt.jus.br ou vg.drh@tjmt.jus.br e/ou várzea.grande@tjmt.jus.br

27 INDIANA COLOMBELLI

Falta certidões da Justiça Comum e

Federal de MT. Requerente juntou

certidões do Estado de Rondônia.

28 IZABELA CRISTINA DA SIVA BUENO Falta preenchimento do anexo IV

29 JAKELINE ELIANA SILVA FRAGA Falta preenchimento do anexo IV

30
JAQUELINE AUXILIADORA DE

FIGUEIREDO

Falta certidão expedida pela Justiça

Federal

31 JOCINETE PEREIRA DA COSTA

32 JOÃO CANDIDO NETO

33 JOSANDRA CARMONA MENDES
Falta anexo I preenchido e assinado;

falta foto 3 x4

34 JOSEFINA PEREIRA BARBOSA CORREA

35 JOSIANI RITA SILVA DIAS

36 JOZIELLE CAROLINA DA SILVA

37 JUCELI RIBEIRO DE OLIVEIRA
Falta anexo IV preenchido; falta

cópia  RG e CPF.

38 JUCELIA CANDIDA RIBEIRO CRUZ

39 JUCINEIA SILVA RIBEIRO

40 JULIANY SANTOS FERREIRA
Falta foto 3 x 4, já juntou anexo I

do edital 04/2021

41 KARINA MARQUES CORREA

42
KELBY EMANUEL GONÇALVES COSTA

MARQUES

43 KELY DOS SANTOS

Falta preenchimento do anexo IV;

falta certidão da justiça federal; falta

atestado médico de sanidade física e

mental; falta foto 3 x 4; falta títulos.

44 KEWRY SANTOS AUGUSTOS

45 LAURA CRISTINA DOS SANTOS SILVA

46 LAURA FERNANDA COSTA NUNES

47 LAYDE LAURA PEREIRA DA CRUZ

48 LEONI BERNARDES CORREA

49 LIDYANE DALEM DOS SANTOS PACHECO

50 LORETE RICHETTI
Falta preencher anexo  IV do edital

de abertura.

51 LUCIANA CARMEN DA SILVA
Falta certidões expedidas pela

justiça comum e federal

52 LUCIANA DE SOUZA RODRIGUES

53 LUIZANGELA RAMOS LINO

54 MAIRA DE SOUZA ROSA

55 MÁRCIA RITA SANTOS

56
MARIA APARECIDA FRANCISCO

FERREIRA

Falta preenchimento do anexo IV;

Falta certidões da justiça comum e

federal. Requerente juntou certidões

da Polícia Federal e Inst.

Identificação.

57 MARICELI ALONSO BUSTAMANTE

mailto:vg.drhtesteseletivo@tjmt.jus.br
mailto:vg.drh@tjmt.jus.br

ESTADO DE MATO GROSSO

PODER JUDICIÁRIO
COMARCA DE VÁRZEA GRANDE

RECURSOS HUMANOS
Av. Castelo Branco, s/nº., Bairro - Água Limpa

Várzea Grande-MT        CEP: 78.125-700  -  Tel. (065)-3688-8489
 e-mail: vg.drhtesteseletivo@tjmt.jus.br ou vg.drh@tjmt.jus.br e/ou várzea.grande@tjmt.jus.br

58 MARILENA RUDY

59 MARLENE ANCHEIRA VIEIRA

60
MICHELLE DA SILVA CLEMENTI

PEREIRA

Falta preenchimento do  anexo IV

61 MILVIA SOUZA RUIZ LOPES

62 NADIA CAROLINE RAMOS DEVAUX Falta preenchimento do anexo IV

63 NATALI SILVA LEANDRO

Falta certidões da justiça federal e

comum; falta certidão de

regularidade  do Conselho  de

Classe

64 NICOLE DE LIMA E SILVA
Falta atestado médico de sanidade

física e mental.

65
PATRICIA FERNANDA LIMA BARBOSA

DA SILVA

66 PERLA JEANE BARBOSA
Falta preenchimento do anexo IV ;

falta foto 3 x 4

67 RAQUEL TERESINHA GUTERRES Falta preenchimento do  anexo IV

68
RENATA MARIA DA CONCEIÇÃO

FREITAS

69 RITA VELINO DA SILVA
Falta certidão expedida  pela  justiça

federal

70 ROSANA ROCHA GUEDES

71 ROSANGELA ANTONIA CRUZ MARQUES

Falta preenchimento do anexo IV;

falta assinatura na certidão exp. Pelo

Conselho de Classe

72 ROSANGELA GRACE DA SILVA FORTES

73 ROSILENE COSTA DE SOUZA XIMENES Falta preenchimento do anexo IV

74
SEBASTIANA LUIZA DE SOUZA

OLIVEIRA

75 SILVIA KAROLINA FERREIRA

76 SOLANGE DE ARRUDA SANTOS

77 SUELI AKEMI JAWATO DOS SANTOS
Falta anexo IV preenchido  e

assinado

78 SUELEN XAVIER DE MACEDO

79 TAYNARA MORAIS HUMBELINO

80 THAIS OLIVEIRA SILVA

81 VALERIA FERNANDES MELO

Demais esclarecimentos podem ser obtidos através do e-mail: vgf.drh@tjmt.jus.br e através

do telefone (65) 3688-8403 (Whatsapp Business).

Várzea Grande/MT, 16 de abril de 2021.

              Luís Otávio Pereira Marques

Juiz de Direito Diretor do Foro

mailto:vg.drhtesteseletivo@tjmt.jus.br
mailto:vg.drh@tjmt.jus.br
mailto:vgf.drh@tjmt.jus.br

ESTADO DE MATO GROSSO

PODER JUDICIÁRIO
COMARCA DE VÁRZEA GRANDE

RECURSOS HUMANOS
Av. Castelo Branco, s/nº., Bairro - Água Limpa

Várzea Grande-MT        CEP: 78.125-700  -  Tel. (065)-3688-8489
 e-mail: vg.drhtesteseletivo@tjmt.jus.br ou vg.drh@tjmt.jus.br e/ou várzea.grande@tjmt.jus.br

                                          ANEXO I  - DO EDITAL N. 06/2021-RH/VG

EXCELENTÍSSIMO SENHOR JUIZ DE DIREITO DIRETOR DO FORO DA COMARCA

DE VÁRZEA GRANDE-MT.

Eu, _________________________________________________________________(nome

do interessado), portador (a) do RG n. ________________e  CPF n. ____________________,

residente na

__________________________________________________________________________,

declaro, sob as pena da lei, que as cópias dos documentos pessoais e dos demais documentos

elencados no item 5.2, do edital 04/2020 /RH, apresentados por mim para credenciamento de

profissionais na área de psicologia e assistência social, são cópias fieis extraídas dos

respectivos  documentos originais.

              ________________, _____ de _____________de 2021.

                       _______________________________

                        Nome e assinatura do interessado

mailto:vg.drhtesteseletivo@tjmt.jus.br
mailto:vg.drh@tjmt.jus.br